
Zápis 
z kolegia děkana FŽP ze dne 29.6.2004 

 
Přítomni: Doc.Seják, Doc.Blažková, Ing.Richter, Ing.Rýznarová, Ing.Vosátka, Ing.Dolanský, 

Prof.Vráblíková, Mgr.Vojtíšek 
 
K minulým zápisům: 
 
1. Vedoucí kateder předali včas jména vždy dvou pedagogů za katedru na promoce. Vlastní 

promoce proběhly v plánovaných časech a bez potíží. Vedení FŽP děkuje zúčastněným 
pedagogům a dalším pracovníkům FŽP za hladký průběh. 

2. Aktuální znění zaměření a personálního obsazení kateder pro informační brožuru byla z 
kateder v termínu zaslána Ing. Richterovi.  

 
Děkan 
 
1. Fakulta byla požádána o zpodrobnění návrhu na osobní hodnocení pedagogické a vědecké 

činnosti akademických pracovníků. Upravený materiál byl předán na rektorát. 
2. Děkan informoval o projednání Aktualizace Dlouhodobého záměru FŽP pro roky 2004 a 

2005 ve Vědecké radě FŽP. Drobné připomínky budou zapracovány do konečného textu. 
3. Přípravu projektů pro Phare 2003 RLZ koordinuje doc. Blažková. 
4. Proběhlo vyhlášení Transformačního a rozvojového programu na rok 2005. Termín pro 

podání projektů na MŠMT je 15.9. Vedoucí kateder na poradách se spolupracovníky 
projednají a připraví případné návrhy rozvoje studijních oborů Bc., navaz. Mgr. a případně 
doktorandských. 

5. Příprava "Dne oceánů" pokračuje, termín konání 7.- 8.9. 2004 trvá. Do přípravy se rovněž 
zapojil Magistrát města Ústí n.L. 

6. Výběrové řízení na místa nových pedagogů FŽP proběhne ve dnech 8.7. pro obory Vodní 
hospodářství, Hodnocení vlivů na ŽP, Výpočetní technika a statistika, Základy GIS a dále dne 
9.7. Obecná chemie, Chemie ŽP, Geologie, Pedologie, Agroekologie, Angličtina a Němčina. 
Jednání bude vždy od 9:00 hod. v zasedací místnosti FŽP. Pozvánky e-mailem (telefonicky) a 
písemně rozešle sekretářka děkana. Výběrového řízení se zúčastní děkan, proděkani a vedoucí 
kateder pro obory, které se jich týkají. 

 
Doc. Blažková 
 
7. Ve dnech 31/8 - 2/9 navštíví UJEP Prof. Fleming +1 z Univerzity Edimburgh. Při pracovním 

setkání 31/8 budou představeny v angličtině studijní obory OŽP (Doc.Blažková), VH 
(Ing.Neruda), OH (Doc.Kepák nebo Ing.Kreníková s Mgr.Kolenatým). 1/9 nové obory Bc., 
navaz. Mgr., Environmentální management (Doc.Ritschelová) a Trvale udržitelný rozvoj 
(Doc.Seják). 2/9 bude jednáno o e-learningu. 

8. V průběhu zápisů je třeba zajistit, aby studenti podepsali formuláře pro potřeby knihovny, 
které jsou základem pro přechod evidence z R.č. na přidělená identifikační čísla studentů. 

9. Od října 2004 bude na FŽP na studijním pobytu indický st. příslušník. Pobyt je hrazen z 
prostředků VÚAnCh a rektorátu UJEP. 



10. VÚAnCh s FŽP získaly projekt na vybavení laboratoře v objektu VÚAnCh v hodnotě 1,0 mil. 
Kč. Laboratoř je určena pro výzkum a výuku studentů FŽP. Koordinaci za FŽP zajišťuje 
Doc.Janoš. Smlouva o využití laboratoře je připravována. 

 
 
Ing. Richter 
 
11. V rámci přijímacího řízení do 1. ročníků jsou rozesílána rozhodnutí uchazečům. 

Předpokládané počty studentů v akademickém roce 2004/05 jsou uvedeny v příloze. 
Kombinované studium oboru Ochrana ŽP v Mostě pravděpodobně nebude pro malý počet 
uchazečů otevřeno, výuka pro přijaté uchazeče bude v Ústí n.L. 

12. Limit uchazečů (785) financovaných MŠMT na akademický rok 2004/05 poskytnutý 
rektorátem FŽP vyhovuje. 

13. Seminář k Výzkumnému záměru FŽP proběhne ve dnech 9. a 10. září 2004. Všichni řešitelé 
obdrží program e-mailem. Je předpokládáno vydání sborníku na CD s texty příspěvků (5 stran 
textu + přílohy). 

14. Žádné připomínky k harmonogramu FŽP pro školní rok 2004/05 nebyly doručeny, proto platí 
verze rozeslaná před minulým kolegiem.  

 
Ing. Dolanský 
 
15. Formulář o aktualizaci informací o pracovnících kateder pro vystavení na webové stránky 

FŽP byl rozeslán. Termín pro zaslání aktualizací včetně anglické verze je 30.6. 
 
Mgr. Vojtíšek 
 
16. Je rozpracován projekt instalace dalších fotovoltaických článků s výkonem 20 kW na objektu 

budovy FŽP v hodnotě cca 10 mil. Kč. Je předpokládáno získáni 90 %-ní dotace z MŽP, 10 
% bude hrazeno z prostředků FRIM. 

17. Je zajištěno otevření objektu budovy FŽP v době prázdnin v době 6:00 - 18:00 hod. 
 
 
Příloha: Předpokládané počty studentů FŽP v akademickém roce 2004/05 
 
 
Příští kolegium se koná v úterý 31/8 od 8:00 hod.! 
 
 
Zapsal:  Ing.M.Richter,Ph.D.,EUR ING 
  proděkan 
 
 
 
 
 
 



Předpokládané počty studentů FŽP v akademickém roce 2004/05 
 
 
Bc. obor Místo 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. ost. 
OZP-p UL (4)* 120 (169) 60 55 0 0 40 
OZP-p Mo (2)* 50 (38) 25 0 0 0 0 

OZPP-p UL (1)* 25 (38) 11 0 0 0 0 
VH-p Li (1)* 25 (34) 10 0 0 0 0 

Celkem  220 (279) 106 55 0 0 40 
Mgr.obor Místo   

OH-p UL 0 0 0 17 17  
RK-p UL 0 0 0 16 16 35 

OH nav.p UL 26 0 0 0 0 0 
Celkem  26 (26) 0 0 33 33 35 
Bc. Obor Místo   

OŽP-k UL 44 (40) 22 25  
OŽP-k Mo 20 (14) 10  

OŽPP-k UL 20 (16) 5 0  
VH-k Li 20 (18) 12 29  

Celkem  104 (88) 49 54  
    

Celkem FŽP 350 (393) 155 109 33 33 755 

 
 
Poznámky: X     - plánovaný počet studentů. Skutečný počet bude znám 
       po zápisech 1. ročníků v srpnu a vyšších ročníků v září. 
  (X)   - počet přijímaných studentů dle zasílaných rozhodnutí 
  (X)*  - počet studijních skupin 

OŽP-p-Ul - přijímací testy úspěšně složilo dalších 61 uchazečů 
  OŽPP-p-Ul - přijímací testy úspěšně složilo dalších 16 uchazečů  
      U ostatních oborů Bc. a Mgr. studia jsou přijati všichni 
      uchazeči o studium, kteří úspěšně složili přijímací testy. 
 
 
 
 
Ústí n.L., 2004-06-23    Ing.Miroslav Richter, Ph.D.,EUR ING 
      Proděkan pro studium    
 
 
 


